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AIC B 32/08. Mode S transponder ICAO adresse og ELT kode for ultralette luftfartøjer

Tildeling af (SSR) Mode S transponder ICAO adresse:

Ethvert luftfartøj med Mode S transponder skal have tildelt en enty-
dig 24-bit ICAO adresse. Mode S transponderen skal kodes med
denne adresse.

Luftfartøjer uden Mode S transponder kan tildeles en entydig 24-bit
ICAO adresse til andre identifikationsformål.

24-bit ICAO adresse for ultralette luftfartøjer tildeles af certificerings-
sektionen i Luftdygtighedskontoret.

For ansøgning om tildeling af 24-bit ICAO-adresse anvendes formu-
lar SLVLD-170, som findes på SLV´s hjemmeside:

http://www.slv.dk/Dokumenter/dscgi/ds.py/Get/File-9164/Ultralet.pdf

Bemærk, at 24-bit ICAO-adressen tildeles under følgende forudsæt-
ninger:

- at 24-bit ICAO-adressen kun anvendes på det aktuelle UL-luft-
fartøj, og kun sålænge UL-luftfartøjet er tildelt det pågældende
identifikations-nummer.

- at Luftdygtighedskontoret ved ejerskift eller afmelding af UL-luft-
fartøjet hurtigst muligt orienteres herom.

- at gældende vægtbegrænsninger, jfr. BL 9-6 henholdsvis BL 9-
12, ikke overskrides ved installationen af Mode S transpond-
eren.

- at den anvendte Mode S transponder er enten ETSO, JTSO
eller TSO-godkendt, samt vedligeholdes i overensstemmelse
med transponderfabrikantens foreskrifter på et SLV-godkendt
værksted.

Registrering af ELT kode:

ELT til brug på et ultralet luftfartøj skal kodes i overensstemmelse
med BL 1-10. Der skal anvendes en af protokollerne ”Aircraft
address” eller hvis ELT’en kan afgive GPS position, ”Standard short
location, Aircraft Address” jævnfør BL 1-10 Bilag 2. 

Til kodningen skal bruges luftfartøjets 24-bit ICAO adresse. Tildelin-
gen af denne er beskrevet ovenfor.

Kodningen foretages af leverandøren på grundlag af de af ejer/bru-
ger givne oplysninger, herunder ICAO adressen.

ELT koden skal registreres hos SLV, som stiller oplysningerne til
rådighed for redningstjenesterne med henblik på opsporing af
ELT’en og redningsaktioner.

Til registreringen anvendes formularen SLVLD-147, som findes på
SLV’s hjemmeside:

http://www.slv.dk/Dokumenter/dscgi/ds.py/Get/File-2334/ELT.pdf

Visse ELT’er kan være installeret med en hukommelsesenhed fast-
monteret i luftfartøjet, hvilket giver mulighed for at flytte ELT’en. Hvis
dette ikke er tilfældet, er ELT’en fast tilknyttet luftfartøjet og må ikke
medbringes i andre luftfartøjer, biler, både eller lignende.

Gebyr:

Tildeling af 24-bit ICAO adresse og registrering af ELT kode er
gebyrbelagt. For luftfartøjer, der er under direkte eller indirekte tilsyn,
er gebyr indeholdt i gebyr for luftdygtighed jævnfør BL 9-10 Bilag 1
kapitel 6. For andre luftfartøjer fastsættes gebyr efter timeforbrug i
henhold til BL 9-10 paragraf 3.2.1.
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